Астраханская область Ахтубинский район

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2013                                                                            № 30
     О  бюджете муниципального

образования  «Поселок Нижний Баскунчак»

на 2014 год

     Руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства  финансов РФ от 21.12.2011 года № 171н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ», письмами  министерства РФ от 01.07.2011гда № 02-04-09/2934, от 21.03.2011 года № 02-05-11/4220 и положением о бюджетном процессе МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 04.07.2012 года № 19, Уставом муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

    СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»   Р Е Ш И Л :

    1. Принять  бюджет муниципального  образования  «Поселок Нижний Баскунчак» на 2014 год :
- по доходам  в сумме  26272,9 тысяч рублей согласно приложению № 1  ;

- по расходам в сумме 26592,9 тысяч рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджета МО «Ахтубинский район» в сумме 19872,9 тысяч рублей ;
    2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» согласно приложению № 2.
    3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год согласно приложению № 3.
    4. Утвердить расходы бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»  на 2014 год :
- по разделам и подразделениям функциональной классификации расходов  бюджетов Российской Федерации  согласно приложению № 4  ;

-  по целевым статьям функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению № 5  ;

-  по видам расходов функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению № 6  ;
-  по экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 7 .
     5. Остатки средств собственного бюджета по состоянию на 1 января 2014 года направляются на обеспечение ассигнований собственного бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».

    6.   Утвердить распределение расходов бюджета на 2014 год по разделам и подразделам функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации, статьям экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации и по получателям бюджетных средств  согласно  приложения № 8.
     7. Учесть в собственном бюджете муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» субвенции, выделяемые из районного фонда компенсаций на 2014 год на реализацию государственных полномочий  Астраханской области, и субсидии. :
- субвенция по  воинскому учету в сумме 162,0 тысячи рублей;
- субсидия  на закупку топлива на очередной отопительный сезон в сумме 14711,5 тысяч рублей.
- субсидия на реализацию долгосрочной ОЦП «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области на 2012-2016год и на перспективу до 2020  года 2921,2 тысяч рублей.
      8. Нормативные правовые и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», не обеспеченные источниками финансирования в бюджете на 2014 год, не подлежат исполнению в 2014 году.
           В случае, если реализация нормативного правового и иного правового акта органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» обеспечена источниками финансирования частично (не в полной мере), такой нормативный правовой и иной правовой акт органов местного самоуправления  муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 2014 год.

          В случае принятия нормативных правовых и иных правовых  актов органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», предусматривающих дополнительные расходы за счет средств бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2014 год или ведение новых видов расходов бюджета, указанные акты должны содержать нормы, определяющие источники и порядок финансирования новых расходов бюджета. Реализация и применение таких актов осуществляется только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета на 2014 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

    9. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной,  функциональной и экономическими структурами расходов бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».
             Принятые бюджетными  учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на текущий финансовый год .

              Порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет  средств бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» устанавливается и обеспечивается  администрацией муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».
               Вышестоящая  организация обязана обратиться в суд с иском о признании недействительным договора (или его части, устанавливающей повышение обязательства бюджета  муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»), заключенного бюджетным учреждением с нарушением требований настоящей статьи.

             10.  Администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» в течении 15 дней после утверждения бюджета составить поквартальную разбивку доходов и расходов собственного бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2014 год.

             11.  Заместитель главы администрации  по финансовой и бюджетной дисциплине МО «Поселок Нижний Баскунчак» Муканалиевой З.Ж.  :

   11.1. в установленном порядке опубликовать настоящее решение;

   11.2. разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном

    сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».
            12. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года. .

И. о. главы муниципального образования,

Председатель Совета                                                                 О.Н. Болгов